
Nagycsütörtöki segítség  
Kárpátaljára

Ungvári Szülészeti Kórház:
300 üveg bébi fájdalomcsillapító, bébi pelenkák, 

popsitörlők, steril ágyneműk, cumik, dolgozók és kis-
mamák részére higiénés szerek.

Palágykomoróc Mesevár Óvoda: Harminchét Ke-
let-Ukrajnából érkezett gyerek és anyuka ellátásához 
tartós élelmiszert, főzéshez alapanyagokat, elektromos 
húsdaráló, vízforraló, mikrohullámú sütő, ásvány-
víz, bébiételek, gyermekeknek édesség… kutya illetve 
macska eledel a házi kedvenceknek.

ÖNKORMÁNYZATI HÍRLEVÉL
2022. II. negyedév

FÉNYESLITKE

KÖZSÉG

Lekonyul a búza feje;
Aratásnak van ideje.
Gazda ember kaszát penget,
Ugy vágja a sűrü rendet.

Hangzik a dal munka közbe,
A kévét igy kötik össze,
Sárga kalászt egybehányva, 
Mind izzad, de egy se bánja.

Elindulnak nagy szekéren,
Koszorú van közepében,
Aratásnak koszoruja;
Igy mennek be a faluba.

A legvénebb béres aztán
A tornácz elé akasztván,
Körüle vig arcu lányok
Járnak aratási tánczot.

S a gazda pihenni dől le,
A gond messze van ma tőle.
Ha csorgott is verejtéke,
Mégis nyugalom a vége!

Reviczky Gyula 

ARATÁS

SEGÉLYSZÁLLÍTMÁNYOK
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ANYÁK NAPI KÉSZÜLŐDÉS

TAVASZKÖSZÖNTŐ

Fényeslitkére érkezett „Ukrajna Speciális Kommu-
nikációs és Információvédelmi Állami Szolgálat Igazga-
tósága” képviselője, aki egyeztetést folytat a Községünk 
koordinálásában „mozgó” segélyszállítmányokról.

Egyeztettünk az együttműködés lehetőségeiről a há-
ború befejezéséig, majd az újjáépítés kihívásairól, a se-
gítségnyújtás formáiról, eszközeiről.

Köszönjük Csonka Andrea és Orsolya lánya angol 
tolmácsolását.

 Fényeslitke Község Önkormányzata nagyon fon-
tos, életmentő egészségügyi szállítmányt juttatott az 
ukrán-orosz frontvonalra.

Lövés illetve repesz által okozott sérülések kezelésé-
re, ápolására kötszerek, érleszorítók, fertőtlenítők, fáj-
dalomcsillapítók, injekciós fecskendők és tűk kerültek 
a kárpátaljáról szolgálatot teljesítők részére.

Településünkről negyvenkettedik segítség jutott el a 
közeli illetve 1000 km-re lévő területekre, védve és tá-
mogatva a bajba jutottakat.

Kézműves foglalkozással, jó hangulatban, a közös alko-
tás örömével telt egy nap a Tájházban, ahol elkezdtük a 
készülődést a közelgő Anyák napjára is! 
Köszönjük mindenkinek a részvételt!

„..nincs új a Nap alatt; ha örömöt akarunk, a jót kell utá-
noznunk, az igazat kell újrateremtenünk, a szépet újra-
álmodnunk.”
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KÖNYVTÁRI HÍREK

GYERMEKNAP

ÖSZTÖNDÍJAK

Könyvújdonságok!

Fényeslitke Községi Könyvtár könyvállományának 
bővítéséhez, frissítéséhez az önkormányzat évente 
500.000 Ft értékben biztosít forrásokat.

Jelenleg új „könyvsarok” kialakításra került sor: re-
formátus, római katolikus egyházi témájú kiadványai-
ból!

Köszönjük az együttműködését Bezzegh Gábor lel-
kész, Bákonyi János plébános és Friderikusz Nándor 
részéről.

A 93. Ünnepi Könyvhét alkalmából Hajdú Kata-
lin meseíró volt könyvtárunk vendége. Az első és máso-
dik osztály interaktív formában ismerkedhetett meg az 
írónő könyveivel. A Sárkányhegedű, Tündértánc című 
kötetei az örök emberi értékekről, valamint a természet 
és az állatvilág szeretetéről és -védelméről szólnak. 

Köszönjük a színvonalas előadást!

•  „Fényeslitke Kiváló Diákja”
•   Lippai Lajos Tanulmányi Ösztöndíj
•   Mozga János Tanulmányi Ösztöndíj
•   Dr. Juhász János Tanulmányi Ösztöndíj

Megtekinthetők:  www.fenyeslitke.hu vagy
   Facebook: Fényeslitke Község Hivatalos Oldala. 

Gyermeknap a bölcsődében  
és a kiscsoportban

A Fényeslitkei Ligetszépe Óvoda és Bölcsődében 
2022. május 27-én került megrendezésre a bölcsődések, 
illetve a kiscsoportosok számára szervezett gyermeknap.

Változatos programokkal, nagy izgalommal készül-
tünk erre a napra. Két év kihagyás után a szülőknek is 
lehetőséget biztosítottunk, hogy a gyermekeikkel közö-
sen vegyenek részt a gyermeknapi programokon.

A rendezvény 8 órától vette kezdetét. 
A pillangó csoport feldíszített udvarán felállított ug-

rálóvár, illetve hangos zene fogadta a megérkező gyer-
mekeket, szülőket.

Ellátogatott intézményünkbe a debreceni Míves Ke-
zek Társulat lufibohóca. Chili a gyermekek kéréseinek 
eleget téve különböző állatokat, járműveket hajtogatott.

A kisvárdai Tűzoltóság, illetve Rendőrség egy-egy 
szolgálati gépjármű kivonulásával támogatta a rendezvé-
nyünket. A gyermekek örömmel vették birtokba a gép-
járműveket, a szirénák használata teljesen elragadta őket. 

Ezt követően munkagép érkezett, mely felkeltette a 
gyermekek érdeklődését. Szinte mindannyian beleültek 
a járműbe. 
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Arcfestésre, illetve csillámtetová-
lásra is sor került. A gyermekek sza-
badon kiválaszthatták, hogy milyen 
motívumot szeretnének az arcukra, 
vagy esetleg milyen állat, vagy me-
sehős bőrébe kívánnak bújni. 

A nap zárásaként közös ebéd 
vette kezdetét. Ebédet követően a 
gyermekek finom fagylaltok közül 
választhattak. 

Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani minden kedves szülőnek, 
akik segítségünkre voltak a gyer-
meknap megszervezésében, illetve 
lebonyolításában.

Köszönettel tartozunk:

Mártha Mihály Tibor Polgár-
mester Úrnak, aki támogatta a 
gyermeknappal kapcsolatos elkép-
zeléseinket, segítségünkre volt a 
szervezésben,

Fényeslitke Község Önkor-
mányzatának az anyagi támogatá-
sért,

Hajdu Tiborné élelmezésveze-
tőnek, illetve munkatársainak a fi-
nom ebédért,

A Fényeslitkei Ligetszépe Óvo-
da és Bölcsőde Szülői Munka-

közösségének, akik buborékfújót 
ajándékoztak a gyermekeknek,

Farkas Gábornak és feleségé-
nek, akik felajánlották az ugrálóvár 
finanszírozását,

Bodnár Krisztinának, aki arc-
festést, illetve csillámtetoválást ké-
szített a gyermekeknek,

Kovács-Szapora Orsolyának, 
illetve Kovács Lászlónak, akik az 
ebédhez szükséges alapanyagok be-
szerzésében segítkeztek,

Kovács-Deregi Ildikónak, illet-
ve Kovács Lászlónak, akik plüss 
figurákat ajánlottak fel,

Nagy Tiborné Erikának, aki egy 
zsugor ice teát ajánlott fel,

Papik Róbertnek, aki biztosítot-
ta a munkagépet,

végül de nem utolsó sorban Ka-
nyári-Szabó Alexandrának, aki 
megörökítette a gyermeknap leg-
szebb pillanatait.

Köszönettel:
a kisgyermeknevelők,

az óvodapedagógusok,
és dajkanénik.

Tisztelettel:
Radvánszky Laura                      

bölcsődei szakmai vezető
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Gyermeknap  
az óvodában

A Fényeslitkei Ligetszépe Óvoda 
és Bölcsőde nagycsoportos és kö-
zépső csoportos gyermekei gyer-
meknapi kiránduláson vettek részt 
Fényeslitke Község Önkormányzata 
jóvoltából. 

Az autóbuszos kirándulás hely-
színe a debreceni Kerekerdő Él-
ménypark volt. Izgatottan várták a 
gyermekek már ezt a napot. A fél 
8-as indulás sem volt nehézkes szá-
mukra. Az utazás alatt énekeltük a 
számukra legkedvesebb dalokat. A 
jó hangulat biztosítva volt. 

Több mint 20 élményelem állt a 
gyermekek rendelkezésére. Többek 
között: Pirate ship hajóhinta, Ret-
tegések kastélya, Cápás víziforgó, 
Beszélő fa, Vízi dodgem, Kalandpá-
lya,  Dodgem,  Bungee trambulin, 

Indiános ugrálóvár, hajfonás, csil-
lámtetoválás... Az ebéd elfogyasz-
tása után mindenki kapott az általa 
kiválasztott fagylaltot. Egész napos, 

kihagyhatatlan élmény volt a kö-
zépsősöknek és nagyoknak egya-
ránt.

2022. május 27-én, pénteken a 
Fényeslitkei Kossuth Lajos Általá-
nos Iskola tanulói egy csodálatos él-
ményben részesülhettek községünk 
Önkormányzata jóvoltából. Az is-
kola vezetősége, nevelőtestülete, 
diákjai, és azok szüleinek nevében 
hálásan köszönetet mondunk a ki-

rándulás megszervezéséért és finan-
szírozásáért, külön hálával Mártha 
Mihály Tibor Polgármester Úrnak, 
Lakatos Kittinek és a konyhai dol-
gozóknak.

Kora reggeli órákban indultunk 
el 3 autóbusszal Budapest irányá-
ba, miután minden diák megkapta 

a bőséges úticsomagját, melyben 
minden finomság megtalálható 
volt. Első állomásunk a Budai Vár-
negyedbe tett sétánk, ahol a Ha-
lászbástya felső kilátójából szem-
lélhettük meg a csodálatos látképet. 
Gyermekeink is hatalmas élmény-
ként csodálkoztak az elénk táruló 

Beszámoló a budapesti gyermeknapi kirándulásról



2022. júniusHírlevél 6

látványra. A Budai Vár udvarán tett 
sétánk alkalmával az őrségváltást is 
láthattuk.

Ezt követően érkeztünk meg a 
Csodák Palotájába, ahol érdeke-
sebbnél érdekesebb játékokat pró-
bálhattak ki tanulóink, melyek a 
természettudományos oktatást ki-
egészítve informális, élményalapú 
módon tanítanak minden korosz-
tályt. Az Öveges Színpad kísérletei 
teljesen lenyűgözték a gyerekeket, 
láthatóan élvezték az előadás min-
den percét! 

A nap fénypontja a Parlamentbe 
tett látogatás volt, melyet Dr. Sesz-
ták Miklós Országgyűlési Képviselő 
Úrnak köszönhetünk, hálásak va-
gyunk azért az élményért, amely-

ben részesülhettünk mindannyian! 
Egy közel 50 perces séta keretében 
bejártuk az Országház legszebb he-
lyiségeit két csoportban. A felsősök 
láthatták a közeli Trianoni emlék-
művet, megkeresték a Fényeslitke 
feliratot tartalmazó kőlapot is! Az 
Országházban a díszesen aranyozott 
XVII-es városi lépcsőházon keresz-
tül vezetett a séta az épület legrepre-
zentatívabb emeletéig, a főemeletig, 
amely szobrokkal és színes üvegab-
lakokkal szegélyezett. Majd a régi 
főrendiházi üléstermet tekinthettük 
meg, ezután a főrendiházi társalgó 
termébe érkezünk. Utunk innen a 
Ház mértani és Magyarország szim-
bolikus középpontjába, a kupola-
csarnokba vezet. Itt őrzik a magyar 

Szent Koronát és a koronázási jelvé-
nyeket. Az országházi látogatást az 
épület másik ékkövének tartott he-
lyisége, a díszlépcsőház megtekinté-
se zárta. Gyermekeink érdeklődőek, 
kíváncsiak voltak, büszkék vagyunk 
rájuk, hiszen megdicsérték őket fe-
gyelmezettségük miatt is.

Késő este érkeztünk meg Fényes-
litkére, hosszú nap volt, de annál 
gazdagabb! A rengeteg élmény, is-
meret, az együtt eltöltött tartalmas 
idő a közösségi életünket gazdagí-
totta és erősítette!

HÁLÁSAN KÖSZÖNJÜK!    
Tisztelettel:

Tercza Attiláné
intézményvezető
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Juhász Gyula: Trianon
Nem kell beszélni róla sohasem,
De mindig, mindig gondoljunk reá.
Mert nem lehet feledni, nem, soha,
Amíg magyar lesz és emlékezet,
Jog és igazság, becsület, remény,
Hogy volt nekünk egy országunk e földön,
Melyet magyar erő szerzett vitézül,
S magyar szív és ész tartott meg bizony.
Egy ezer évnek vére, könnye és
Verejtékes munkája adta meg
Szent jussunkat e drága hagyatékhoz.
És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt a kedves Pozsony,
Hol királyokat koronáztak egykor,
S a legnagyobb magyar hirdette hévvel,
Nem volt, de lesz még egyszer Magyarország!

És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt legszebb koszorúja
Európának, a Kárpátok éke,
És mienk volt a legszebb kék szalag,
Az Adriának gyöngyös pártadísze!
És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt Nagybánya, ahol
Ferenczy festett, mestereknek álma
Napfényes műveken föltündökölt,
S egész világra árasztott derűt.
És nem lehet feledni, nem soha,
Hogy Váradon egy Ady énekelt,
És holnapot hirdettek magyarok.
És nem lehet feledni, nem, soha
A bölcsőket és sírokat nekünk,
Magyar bölcsőket, magyar sírokat,
Dicsőség és gyász örök fészkeit.

„TRIANON ‚102” – MEGEMLÉKEZÉS FÉNYESLITKÉN

A FALU LEGJOBB ÁCSMESTEREI
A Fényeslitke Község Önkor-

mányzata tulajdonában lévő családi 
ház felújítása tetőhéjazat cserével 
folytatódott.

Köszönjük Papik István (Kossuth 
u. 152.), ifj. Györki Gábor (Ady u. 
33.) ácsmesterek önkéntes segítsé-
gét! Két karbantartónk és a föld-
szintről két közmunkásunk együtt-
működésének eredményeként egy 
nap alatt a lécezés és borítás a he-
lyére került.
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Fényeslitkére érkezett a berlini 
ARD hírtelevízió, akik a ZDF-el és 
a Deutschland Rádióval alkotják a 
Németország közszolgálati médiát.

Fényeslitkéről felvételeket, a polgár-
mesterrel pedig riportot készítettek. 
Elsősorban községünk ukrajnai jóté-
kony szolgálatáról, valamint a keleti 
konfliktus helyi hatásairól kérdeztek.

Elismerően szóltak Fényeslit-
ke településképi megjelenéséről, a 
Községünkről februárban a német 
ZDF hírtelevízió által készített do-
kumentumfilmről.

A ZDF TV után a második, nagy 
európai közmédium kereste fel köz-
ségünket. Meglepődve tapasztalták, 
hogy az unió „keleti végein” nem a 

letargia, a szegénység, az igényte-
lenség, hanem az igyekezet, az ele-
settek iránti együttérzés és támoga-
tás figyelhető meg: Vidékünk szel-
lemisége az Isten - Haza - Család 
hármasán alapszik.

Településünkről Kárpátaljára, 
majd Ukrajna különböző részeibe 
utaztak.

„FÉNYESLITKE VENDÉGE VOLT A NÉMET ARD TV”

FÉNYESLITKÉN IFJAK MÉRTÉK ÖSSZE TUDÁSUKAT…
A délelőtt folyamán az óvodás 

gyerekek tettek látogatást a Tájház-
ban, ahol megismerhették, majd 
kipróbálhatták a fából készült népi 
játékokat. (célbadobós, csiga futam, 
memória játék..)

Délután iskolások érkeztek, az alsós 
és a felsős osztályok versenyen vettek 
részt, ahol a legtöbb pontot összegyűj-
tő fiúk és lányok elnyerték a Pünkösdi 
Király és Pünkösdi Királynő címet, 
melyet egy évig birtokolhatnak! 

A nagy meleg ellenére a délelőtt 
és a délután is nagyon jó hangulat-
ban telt.

Köszönjük a részvételt!
Gratulálunk mindenkinek!
A csodás játékokért pedig köszö-

net: Méhecske Játéktér
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Pénteken elköszöntek az óvodá-
ból iskolába készülő gyerekek a Li-
getszépe Óvoda és Bölcsőde közös-
ségétől.

Fegyelmezett, kiválóan felkészí-
tett Nagycsoportosok ünnepi mű-
sorát követően lufikat engedtek sza-
badon, majd „bankett” következett.

Önkormányzatunk emlékkönyvet 
adott át az ünnepelteknek.

A fenntartó részéről köszönjük 
Mártháné Hajdu Éva óvodapedagó-
gus, óvodavezető-helyettes követke-
zetes, szeretetteljes munkáját, ami a 
műsorban is visszaköszönt!

Köszönet illeti a közreműködő-
ket: Nagy Anita pedagógiai asz-
szisztenst és Tirpák Istvánné dajkát! 
Szolíd, szép díszletet Radvánszky 
Laura bölcsődei szakvezető készí-
tette, amit szintén köszöntünk!

Nyugdíjba vonulása alkalmából 
köszönjük Dr. Ténai Sándorné óvó-
néni több évtizedes, magas színvo-
nalú munkáját, amivel a fényeslitki 
felcseperedő generációkat nevelte!

Elismerő oklevelet kapott a balla-
gó Méhecske csoportot önzetlenül 

segítő három Szülő: Bakajsza Rita 
Edit, Gédráné Csonka Tamara, Ku-
tasi-Szapora Gabriella.

Ballagóink:
Balogh Dávid, Bányai Viktória, 

Bodnár Zalán, Boros Zsófia, Cama-
ra Amira, Daku Gergely, Ésik Ale-
xandra, Farkas Zalán, Folénusz Mi-
lán, Gédra Izabella, Horváth Rikár-
dó, Horváth Zénó Flórián, Kovács 
Hanga, Kovács Koppány, Kutasi Ta-
más, Lippai Izabella, Márta Gábor, 
Széles András, Puhl Hanna Lilla.

Gratulálunk!

MÉHECSKE CSOPORT BALLAGOTT

BALLAGÁS ÉS ÉVZÁRÓ AZ ISKOLÁBAN
„Fény vagy te is, lobogj hát, 

Melegíts és égess, 
Hinned kell, hogy a világ  

Teveled is ékes!”
(Tóth Árpád)

Június 18-án tartottuk iskolánk 
nyolcadikosainak ballagását és a tan-
évzáró ünnepélyt. A hetedikesek ál-

tal gyönyörűen feldíszített iskolaud-
var várta a búcsúzókat, a sok-sok 
kedves vendéget, az iskola diákjait 
és a meghívottakat, köztük Pásztor 
Gyula Csabánét a Kisvárdai tanke-
rületi Központ vezetőjét és Mártha 
Mihály Tibor polgármester urat.

Megható műsorral köszöntek el a 
nyolcadikosok iskolájuktól: Lippai 
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Európa legnagyobb mozdonyvezetőket tömörítő 
szakszervezete 5.000 Euro (2 millió Ft) értékben ado-
mányt küldött Ukrajna keleti- jelenleg hadszíntér – ré-
szén hősies szolgálatot teljesítő munkatársainak.

Gratulálunk I.Gyüre Ferenc fényeslitki mozdonyve-
zetőnek, aki a Spanyolországból érkezett felajánlásokat 
koordinálta, irányította.

Fényeslitke Önkormányzata megtiszteltetésnek vette, 
hogy a fontos segélyszállítmányt az ungvári vasútállo-
másig kiszállította.

„Az ALE, az európai mozdonyvezetők szakszervezeti 
szövetsége – melynek tagja a Mozdonyvezetők Szakszer-
vezete (MOSZ) is – ez év márciusában úgy döntött, hogy 
természetbeni segítséget nyújt a háború sújtotta Ukrajna 
mozdonyvezetőinek és azok családtagjainak. A segítség-
nyújtás egyik legfontosabb láncszeme a segítségre szorul-

Levente búcsúbeszéde után osztály-
főnökük, Széles Károlyné és polgár-
mester úr könyvekkel ajándékoz-
ta meg a ballagókat, ezt követően 
verssel és dallal búcsúztak tanára-
iktól, iskolatársaiktól, majd színes 
léggömböket engedtek fel azt jelké-
pezve, hogy mától ők is elszakad-
nak, messze kerülnek kedves isko-
lájuktól. A ballagók valamennyien 
jutalomkönyvet kaptak közösségi, 
stúdiós munkájukért, az iskolában 
végzett kulturális és- sporttevékeny-

ségükért. Díszokleveles lett Lippai 
Levente, aki nyolc éven keresztül 
valamennyi tanévben kitűnő bizo-
nyítványt szerzett, így érdemelte ki 
a legkiválóbbnak adható elismerést.

A tanévzáró ünnepségen Tercza 
Attiláné intézményvezető hang-
súlyozta iskolánk értékteremtő, 
értékőrző tevékenységét, pedagó-
gusaink elkötelezett, odaadó, gyer-
mekcentrikus munkáját, tanulóink 
eredményességét, az iskolai progra-
mok sokszínűségét. 

A jutalomkönyvek átadása után a 
harmadikosok és a negyedikesek vi-
dám hangulatú dallal köszöntötték 
a vakációt.

 
Ballagóink:  
Balogh Renáta, Balogh Zsolt, 

Csimbók Hédi, Csimbók Réka, Erdei 
Roland, Erdei Tamás, Hamza Tama-
ra, Horváth Melinda, Juhász Gábor, 
Kropok Lili, Lippai Levente, Márta 
Lilla, Séra Dominik, Simon Evelin, 
Szidor Vivien Bernadett.

PÉLDAÉRTÉKŰ CSELEKEDET
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takkal való élő kapcsolat volt, amellyel én rendelkeztem. 
Levélben, illetve tolmácson keresztül kerestem meg az 
Ukrán Független Szakszervezet vezetőjét, hogy mire lenne 
szükségük. A lista megérkezése után tájékoztattam az ALE 
spanyol elnökét - aki egyben a spanyol mozdonyvezetőket 
tömörítő szakszervezet (SEMAF) elnöke is - az igények-
ről. Ők úgy döntöttek, hogy 5000 € támogatást nyújtanak, 
ami a MOSZ záhonyi tagcsoportjának számláján landolt, 
hiszen logisztikailag mi tudtuk legegyszerűbben lebonyo-
lítani a vásárlát és az adományt átjuttatni a határon. A 
felkérést követően kerestem meg Mártha Tibor polgár-
mester urat - mivel láttam, hogy több segélyszállítmányt 
is sikeresen célba juttatott és Fényeslitke a „komp” szerepét 
tölti be ebben a háborúban az adományok szállításában - 
hogy átvinné-e az ALE, SEMAF, MOSZ adományát. Erre 
ő természetesen azonnal igent mondott. Június 9-én sike-
resen bepakoltuk Ungvár vasútállomásán a hat raklapnyi 
tartósélelmiszer, tisztító-, és tisztálkodási szer adományát, 
valamint egy 820 € értékű gyógyszer adományt, amelyet 
a SALIX gyógyszertárban szereztem be. „Elnöki kíséret” 
mellett, 15 órányi vonatozás után a szállítmány megér-
kezett Kijevbe, ahol ma megkezdték a szortírozást és az 
adomány egy részét viszik tovább Harkovba. A lebonyo-
lításban segítségemre voltak Tugya Ferenc, Nagy Roland, 
Csépke Csaba MOSZ tisztségviselők is. Köszönet illeti Fé-
nyeslitke Község Önkormányzatát illetve a polgármester 
urat önzetlen segítségnyújtásuk tekintetében!”

Gyüre Ferenc

Isten segítségével, újra indulnak a munkagépek Köz-
ségünkben! Állami támogatás és önkormányzati önerő 
finanszírozásával kezdődik az építkezés.

- Tiszai út (4.sz. főútvonal – tiszai töltés között) asz-
falt és padka felújítása, valamint a déli- nyugati kapcso-
lódó árok tisztítása történik: 3,4 km hosszban.

- Váci út – Váci köz burkolat felújítása, padkarende-
zés, részben vízelvezető elemek beépítése valamint 1,2 
m szélességben térköves járda kerül megvalósításra. 
Járda térkő rakását társadalmi munkában végezzük, az 
ott élők összefogásával.

- Gárdonyi utca makadám útja aszfalt borítást kap, 
önkormányzati forrásból.

- Temetőben É – D tengelyen futó kövezett út aszfalt 
borítást kap, önkormányzati forrásból.

- „Magyar Falu Program” pályázat közreműködésé-
vel a Szabadság utca útburkolata és padka építés folyta-
tása is startra kész.

Szabadság u. két „zsákja” önkormányzati finanszíro-
zással – állami támogatást nem kaptunk rá – készül el, 
csapadékvíz elvezetéssel kiegészítve.

- „Két csoportos bölcsőde Fényeslitkén” beruházást, 
közbeszerzés végén a fényeslitki „Barati – Dósa” Kft. 
nyerte. Munkaterületet csütörtökön adják át a kivitele-
zőnek.

 GÉPEK FORRADALMA

FALUNAP 2022

FOCIPÁLYA:
09:00  - ”Várhegyi Ferenc Emléktorna”

SPORTCENTRUM:
15:30 –  Motoros akrobatika
 16:00 –  Crazy Dance Tánccsoport – 
              Monti Csárdás
17:00 – Bereczki Zoltán
17:30 – Feskó Csaba
18:00 – Trabarna humorista
19:00 – Solymos Tóni
20:00 – Capuccino
21:00 – Delhusa Gjon
21:45 – Tűzijáték
22:00 – Compact Disco
23:15 – Feskó Csaba
00:30 – Zárás

KÍSÉRŐ RENDEZVÉNYEK:

• Szeretetvendégség 17:00 – 19:00
• Büfék
• Kirakodóvásár
• Népi Játéktér, Jurta
• Falujárás fogatokkal 

16:00 – 20:00 óra között

Tervezet – 2022. JÚLIUS 30. (SZOMBAT)
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Együttműködési megállapodást 
kötött Európa vezető konténer-
terminál-üzemeltetője, a EURO-
GATE Csoport hazai vasúti le-
ányvállalata, az EUROGATE Rail 
Hungary Zrt. (ERH) az East-West 
Gate (EWG) beruházójával, hogy 
a fényeslitkei terminált bekapcsol-
ják európai vasúti áruszállítási út-
vonalhálózatba. A megállapodás-
sal az ERH ügyfelei számára köz-
vetlen vasúti kapcsolat jön létre a 
kontinens legnagyobb és legmo-
dernebb szárazföldi terminálja, 
az EWG és számos nagy európai 
terminál között.

Emellett az EWG Fényeslitkéről 
keleti irányba is közvetlen kapcsola-
tot biztosít az ERH ügyfeleinek. - áll 
a cég közleményében.

Az EUROGATE Rail Hungary 
Hamburg, Duisburg, München, 
Bécs, Budapest és Arad, valamint 
a fényeslitkei EWG terminál között 
kínál közvetlen kapcsolatot vasúti 

áruszállításra, ezen felül az ERH 
ügyfelei igénybe vehetik az EWG 
átrakodási és tárolási szolgáltatása-
it. A megállapodás a vasúti logiszti-
kai együttműködés mellett techno-
lógiai tudástranszferre is kiterjed. 
A legmodernebb technológiával 
épült EWG beruházója megosztja 
működési tapasztalatai az EURO-
GATE-tel az 5G-magánhálózatról, 
a távoli daruműködtetésről, a vir-
tuális szimulációról és más modern 
logisztikai fejlesztésekről.

Az együttműködési megállapo-
dást Christopher Beplat, az ERH 
anyavállalata, az EUROGATE 

Intermodal GmbH ügyvezető 
igazgatója és Tálosi János, az East-
West Intermodális Logisztikai Zrt. 
vezérigazgatója írta alá.

„Ezzel a megállapodással nem-
csak kulcsfontosságú új piacok 
irányába biztosítunk kapcsolatot 
ügyfeleinknek, hanem az EWG ér-
tékes technológiai tapasztalata segít 

abban, hogy az iparág élvonalában 
maradjunk” – mondta Christopher 
Beplat.

„Az EUROGATE-tel létrejött 
együttműködés nemcsak az EWG, 
hanem az egész magyar vasúti lo-
gisztika számára fontos, hiszen be-
kapcsoljuk Magyarországot a nem-
zetközi vasúti logisztikai hálózatba” 
– hangsúlyozta Tálosi János.

Magyarország egyre fontosabb 
szerepet tölt be a kelet-nyugati ke-
reskedelemben: az áruforgalom az 
elmúlt néhány évben jelentősen 
bővült, és az EWG tovább növeli a 
Magyarországon keresztül történő 
szállítás vonzerejét.

Végső fázisban a próbaüzem Eu-
rópa legmodernebb terminálján

A fényeslitkei East-West Gate ter-
minálon már végső fázisban van a 
hatósági engedélyezést megelőzően 
a technológiai berendezések pró-
baüzeme. A terminálon minden a 
terveknek megfelelően működik: 
5G-kapcsolaton keresztül, távolról, 
egy ultramodern operátori terem-
ből irányítják az óriásdarukat, vala-
mint a vasúti és közúti beléptetőka-
pukat. A 3D-s digitális ikerterminál 
valós időben nyomon követi a ter-
minálon zajló folyamatok, és jelez, 
ha rendellenességet tapasztal. A 
terminál várhatóan júniusban nyí-
lik meg a szükséges vasúthatósági 
engedélyezést követően.

-  Forrás: FrissMédia -

„Együtt – Egymásért”

Fényeslitke Község független  
időszaki kiadványa   

Megjelent 800 példányban  
 Felelős szerkesztő:  

Mártha Mihály Tibor polgármester   
Kiadó: Örökségünk Könyvkiadó Kft.  

Nyíregyháza

BEKAPCSOLJÁK:…
Fényeslitkén át vezet az út Hamburgba, Bécsbe és Aradra is


